



MEMORIA ECONÓMICA

2022

 **ASPSPACE**
PARÀLISI CEREBRAL
Comunitat Valenciana

FUNDACIÓN ASPROPACE

Avda. de Alcora, 421,
12006 (Castellón)
964 25 25 73
fundacionaspropace.org

AVAPACE

Plaza José María Orense, 6
46022 (Valencia)
963 60 44 37
avapace.org

APCA

Urb. La Font de la Favara, 8
03550 Sant Joan D´Alacant (Alicante)
965 65 81 61
apcalicante.com

ASPANIAS

Carrer Capità Alfons Vives, 110
03204 Elx (Alicante)
966 65 63 18
aspanias.es

Índice

Situación patrimonial a 31/12/2022.....	4
Cuenta de resultados.....	5
Cuenta de resultados por proyectos.....	6
Presupuesto para 2023.....	8



SITUACIÓN PATRIMONIAL A 31/12/2022

Activo	2022	2021	Pasivo	2022	2021
B) ACTIVO CORRIENTE	34.581,01	36.142,35	A) PATRIMONIO NETO	8.562,69	8.484,01
II. Usuarios y otros deudores de la act.propia	9.753,16	5.381,40	A-1) Fondos propios	8.562,69	8.484,01
4480 PATROCINADORES	9.753,16	5.381,40	II. Reservas	8.064,62	8.064,62
III. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar	3.190,30	4.641,43	2. Otras reservas	8.064,62	8.064,62
6. Otros créditos con las Admin.Públicas	3.190,30	4.641,43	1130 RESERVAS VOLUNTARIAS	8.064,62	8.064,62
4708 HP,DEUDORA SUBV.CONCEDIDAS	3.190,30	4.641,43	III. Excedentes de ejercicios anteriores	419,39	-852,11
VII. Efectivo otros activos líquidos equivalen	21.637,55	26.119,52	1. Remanente	2.836,70	1.565,20
1. Tesorería	21.637,55	26.119,52	1200 REMANENTE	2.836,70	1.565,20
5700 CAJA, EUROS	2,31	2,31	2. (Excedentes negativos de ejer ant)	-2.417,31	-2.417,31
5720 BANCOS E INST.CRÉD.C/C VISTA,E	21.635,24	26.117,21	1210 EXCEDENTES NEG.DE EJER.ANT.	-2.417,31	-2.417,31
TOTAL ACTIVO (A + B)	34.581,01	36.142,35	IV. Excedente del ejercicio	78,68	1.271,50
			B) PASIVO NO CORRIENTE	15.000,00	15.000,00
			III. Deudas con.ent.grupo y asoc.largo plazo	15.000,00	15.000,00
			1634 OTR.DEUDAS A L.P,ENT.ASOC.	15.000,00	15.000,00
			C) PASIVO CORRIENTE	11.018,32	12.658,34
			II. Deudas a corto plazo	8.078,34	9.845,91
			5. Otros pasivos financieros	8.078,34	9.845,91
			5220 DEUDAS CP TRANSF.SUBV.DONAC.LE	8.078,34	9.845,91
			V. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	2.939,98	2.812,43
			3. Acreedores varios	165,59	428,27
			4100 ACRE.POR PREST.DE SERVICIOS	165,59	45,77
			4130 BENEFICIARIOS Y ACREEDORES VAR	0	382,50
			4. Personal (remuneraciones ptes.de pago)	0	0
			6. Otras deudas con las Admin.Públicas	2.774,39	2.384,16
			4751 HACIENDA PUB.ACREE.RETEN.PRACT	1.127,88	1.180,31
			4760 ORG.DE LA SEG.SOCIAL,ACRE.	1.646,51	1.203,85
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	34.581,01	36.142,35



CUENTA DE RESULTADOS

<i>Cuenta de Pérdidas y Ganancias</i>		2022	2021
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0	0
1. Ing.de la actividad propia		48.672,37	49.937,96
a) Cuotas de asociados y afiliados		2.200,00	2.200,00
7200 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.		2.200,00	2.200,00
d) Subv.imput.al excedente del ejercicio		46.472,37	47.737,96
7400 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD		46.472,37	47.737,96
3. Gastos por ayudas y otros		-2.104,00	-1.803,00
a) Ayudas monetarias		-2.104,00	-1.803,00
6502 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES		-2.104,00	-1.803,00
8. Gastos de personal		-36.737,44	-34.010,31
a) Sueldos, salarios y asimilados		-27.759,31	-25.591,10
6400 SUELDOS Y SALARIOS		-27.759,31	-25.591,10
b) Cargas sociales		-8.978,13	-8.419,21
6420 SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.		-8.932,13	-8.163,24
6490 OTROS GASTOS SOCIALES		-46,00	-255,97
9. Otros gastos de la actividad		-9.752,25	-12.847,10
a) Servicios exteriores		-9.752,25	-12.847,10
6210 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES		-3.078,24	-3.078,24
6230 SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES		-2.802,53	-2.533,13
6250 PRIMAS DE SEGUROS		-236,03	-226,22
6260 SERV.BANCARIOS Y SIMILARES		-180,00	-180,00
6290 OTROS SERVICIOS		-3.455,45	-6.829,51
13. Deterioro y rtdo.por enaj.del inmov.		0	-6,05
b) Resultados por enajenaciones y otras		0	-6,05
6780 GASTOS EXCEPCIONALES		0	-6,05

A.1) EXC DE LA ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	78,68	1.271,50
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	78,68	1.271,50
A.4) EXCED EJERCICIO PROC OP CONTINUADAS (A.3+19)	78,68	1.271,50
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	0
A.5) VARIACION DE P. NETO REC EN EXC EJ (A.4+20).	78,68	1.271,50
C)INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS A P.NETO	0	0
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.	0	0
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	78,68	1.271,50



CUENTA DE RESULTADOS POR PROYECTOS

<i>Pérdidas y ganancias analítica.</i>	FEDERACIÓN	ONCE IMPULSO	IRPF APOYO	IRPF RCA	IRPF FAMILIAS	SANIDAD	CIPI APOYO	CIPI RCA	CIPI FAMILIAS	Total
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO										
1. Ing.de la actividad propia	2.200,00	22.500,00	6.140,09	1.839,86	1.865,96	3.190,30	6.882,89	2.401,27	1.652,00	48.672,37
a) Cuotas de asociados y afiliados	2.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	2.200,00
7200 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.	2.200,00	0	0	0	0	0	0	0	0	2.200,00
d) Subv.imput.al excedente del ejercicio	0	22.500,00	6.140,09	1.839,86	1.865,96	3.190,30	6.882,89	2.401,27	1.652,00	46.472,37
7400 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	0	22.500,00	6.140,09	1.839,86	1.865,96	3.190,30	6.882,89	2.401,27	1.652,00	46.472,37
3. Gastos por ayudas y otros	0	-2.104,00	0	0	0	0	0	0	0	-2.104,00
a) Ayudas monetarias	0	-2.104,00	0	0	0	0	0	0	0	-2.104,00
6502 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES	0	-2.104,00	0	0	0	0	0	0	0	-2.104,00
8. Gastos de personal	-0,09	-14.736,14	-6.180,42	-1.674,81	-1.327,92	-2.420,93	-6.960,20	-1.757,08	-1.679,85	-36.737,44
a) Sueldos, salarios y asimilados	0	-11.533,45	-4.587,22	-1.230,36	-971,04	-1.768,82	-5.143,15	-1.291,48	-1.233,79	-27.759,31
6400 SUELDOS Y SALARIOS	0	-11.533,45	-4.587,22	-1.230,36	-971,04	-1.768,82	-5.143,15	-1.291,48	-1.233,79	-27.759,31
b) Cargas sociales	-0,09	-3.202,69	-1.593,20	-444,45	-356,88	-652,11	-1.817,05	-465,60	-446,06	-8.978,13
6420 SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.	-0,09	-3.156,69	-1.593,20	-444,45	-356,88	-652,11	-1.817,05	-465,60	-446,06	-8.932,13
6490 OTROS GASTOS SOCIALES	0	-46,00	0	0	0	0	0	0	0	-46,00

9. Otros gastos de la actividad	-180,00	-6.868,49	-222,59	-210,10	-618,05	-800,00	0	-853,02	0	-9.752,25
a) Servicios exteriores	-180,00	-6.868,49	-222,59	-210,10	-618,05	-800,00	0	-853,02	0	-9.752,25
6210 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	0	-3.078,24	0	0	0	0				-3.078,24
6230 SERV.DE PROF.INDEPENDIENTES	0	-2.802,53	0	0	0	0				-2.802,53
6250 PRIMAS DE SEGUROS	0	-236,03	0	0	0	0				-236,03
6260 SERV.BANCARIOS Y SIMILARES	-180,00	0	0	0	0	0				-180,00
6290 OTROS SERVICIOS	0	-751,69	-222,59	-210,10	-618,05	-800,00	0	-853,02	0	-3.455,45
A.1) EXC DE LA ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	2.019,91	-1.208,63	-262,92	-45,05	-80,01	-30,63	-77,31	-208,83	-27,85	78,68
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	2.019,91	-1.208,63	-262,92	-45,05	-80,01	-30,63	-77,31	-208,83	-27,85	78,68
A.4) EXCED EJERCICIO PROC OP CONTINUADAS (A.3+19)	2.019,91	-1.208,63	-262,92	-45,05	-80,01	-30,63	-77,31	-208,83	-27,85	78,68
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A.5) VARIACION DE P. NETO REC EN EXC EJ (A.4+20).	2.019,91	-1.208,63	-262,92	-45,05	-80,01	-30,63	-77,31	-208,83	-27,85	78,68
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS A P.NETO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	2.019,91	-1.208,63	-262,92	-45,05	-80,01	-30,63	-77,31	-208,83	-27,85	78,68



PRESUPUESTO PARA 2023

<i>Pérdidas y ganancias analítica.</i>	TOTAL	FEDERACIÓN	ONCE IMPULSO	IRPF APOYO	IRPF RCA	IRPF FAMILIAS	ITINERARIOS	SANIDAD	CIPI APOYO	CIPI RCA	CIPI FAMILIAS	Pendiente
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO												
1. Ing.de la actividad propia	55.599,39	826,41	22.500,00	4.905,18	1.659,29	1.513,87	8.550,69	4.000,00	7.082,61	2.375,86	2.185,48	0
a) Cuotas de asociados y afiliados	2.200,00	826,41	0	0	0	0	550,69	0	308,4	259,14	255,36	0
72000000 CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFIL.	2.200,00	826,41	0	0	0	0	550,69	0	308,40	259,14	255,36	0
d) Subv.imput.al excedente del ejercicio	53.399,39	0	22.500,00	4.905,18	1.659,29	1.513,87	8.000,00	4.000,00	6.774,21	2.116,72	1.930,12	0
74000001 SUBV. ONCE IMPULSO												
FEDERATIVO	22.500,00	0	22.500,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74000003 SUBV. CIPI IRPF APOYO	4.905,18	0	0	4.905,18	0	0	0	0	0	0	0	0
74000004 SUBV. CIPI IRPF CIUDADANIA	1.659,29	0	0	0	1.659,29	0	0	0	0	0	0	0
74000005 SUBV. CIPI IRPF FAMILIAS	1.513,87	0	0	0	0	1.513,87	0	0	0	0	0	0
74000011 ITINERARIOS	8.000,00	0	0	0	0	0	8.000,00	0	0	0	0	0
74000010 SANIDAD	4.000,00	0	0	0	0	0	0	4.000,00	0	0	0	0
74000012 TRANSPARENCIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74000013 CIPI APOYO	6.774,21	0	0	0	0	0	0	0	6.774,21	0	0	0
74000014 CIPI CIUDADANIA	2.116,72	0	0	0	0	0	0	0	0	2.116,72	0	0
74000015 CIPI FAMILIAS	1.930,12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.930,12	0
3. Gastos por ayudas y otros	-2.104,00	0	-2.104,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
a) Ayudas monetarias	-2.104,00	0	-2.104,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
65020001 CUOTAS CONF.ASPACE	-1.804,00	0	-1.804,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
65020002 CUOTAS CERMI CV	-300,00	0	-300,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-	-											
8. Gastos de personal	39.632,97	0	-13.741,85	-4.905,18	-1.469,81	-1.037,33	-7.590,69	-2.000,00	-7.082,61	-712,76	-1.092,74	-0,00
a) Sueldos, salarios y asimilados	29.990,13	0	-10.375,63	-3.716,04	-1.113,49	-785,86	-5.750,53	-1.515,15	-5.365,62	-539,97	-827,83	-0,00
64000000 SUELDOS Y SALARIOS	22.463,00	0	-10.375,63	-1.064,52	-1.113,49	-785,86	-5.750,53	-1.515,15	-490,01	-539,97	-827,83	-0,00
64000001 SALARIOS PROGRAMAS	-7.527,13	0	0	-2.651,52	0	0	0	0	-4.875,61	0	0	0
b) Cargas sociales	-9.642,84	0	-3.366,21	-1.189,14	-356,32	-251,47	-1.840,16	-484,85	-1.716,99	-172,79	-264,91	0,00

64200000	SEG.SOCIAL A CARGO DE LA ENT.	-7.188,16	0	-3.320,21	-340,65	-356,32	-251,47	-1.840,16	-484,85	-156,80	-172,79	-264,91	0,00
64200001	SEGURIDAD SOCIAL PROGRAMAS	-2.408,68	0	0	-848,49	0	0	0	0	-1.560,19	0	0	0
64900001	SECURO ACCIDENTES CONVENIO	-46,00	0	-46,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9.	Otros gastos de la actividad	13.216,05	-180,00	-6.654,19	0	-189,48	-476,54	-960,00	-2.000,00	0	1.663,10	-1.092,74	0
a)	Servicios exteriores	13.216,05	-180,00	-6.654,19	0	-189,48	-476,54	-960,00	-2.000,00	0	1.663,10	-1.092,74	0
62100001	ARRENDAMIENTO OFICINA												
FEDERACI		-3.078,24	0	-3.078,24	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62300001	ASESORIA LABORAL	-605,00	0	-605,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62300002	ASESORIA CONTABLE	-1.210,00	0	-1.210,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62300003	SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO	-449,08	0	-449,08	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62300004	MANT. PROTECCIÓN DE DATOS	-465,85	0	-465,85	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62500000	PRIMAS DE SEGUROS	-236,03	0	-236,03	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62600001	COMISIONES LA CAIXA	-180,00	-180,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900000	OTROS SERVICIOS	-30,00	0	-30,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900002	CORREOS Y ENVÍOS	-180,00	0	-180,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900003	DESPLAZAMIENTOS PERSONAL												
FEDER		-120,00	0	-120,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900004	DOMINIO INTERNET												
FEDASPACE.ORG		-260,00	0	-260,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900006	LICENCIA ZOOM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900007	SUSCRIPCIÓN GOOGLE	-19,99	0	-19,99	0	0	0	0	0	0	0	0	0
62900100	GASTOS DIRECTOS PROGRAMAS	-6.381,86	0	0	0	-189,48	-476,54	-960,00	-2.000,00	0	1.663,10	-1.092,74	0
A.1)	EXC DE LA ACT												
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		646,37	646,41	-0,04	0	0	0	0,00	0	0,00	0,00	-0,00	-0,00

INGRESOS	55.599,39	826,41	22.500,00	4.905,18	1.659,29	1.513,87	8.550,69	4.000,00	7.082,61	2.375,86	2.185,48
GASTOS	-54.953,02	-180,00	-22.500,04	-4.905,18	-1.659,29	-1.513,87	-8.550,69	-4.000,00	-7.082,61	-2.375,86	-2.185,48
RESULTADO	646,37	646,41	-0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,00

